『北限に生きる』

木川 次夫／著

文芸社 748ホ

『天使のにもつ』

いとう みく／著

丹下 京子／絵

童心社 913テ

『戦場の秘密図書館』

マイク・トムソン／著

小国 綾子／編訳

文溪堂 01セ

令和４年度選定図書（中学生）

苫小牧子どものための選定図書

『災害にあった

ペットを救え』

高橋 うらら／著

小峰書店 64サ

『わたしが障害者

じゃなくなる日』

海老原 宏美／著

旬報社 36ワ

『ふるさとって

呼んでもいいですか』

ナディ／著

大月書店 334.4フ

『きみの存在を意識する』

梨屋 アリエ／作

ポプラ社 913キ

『赤毛証明』

光丘 真理／作

くもん出版 913ア

『拝啓パンクス

ノットデッドさま』

石川 宏千花／作

くもん出版 913ハ

『火星のライオン』

ｼﾞｪﾆﾌｧｰ・L．ﾎﾙﾑ／著

もりうち すみこ／訳

ほるぷ出版 93カ

『文豪中学生日記』

小手鞠 るい／著

あすなろ書房 913フ

『未来の医療で

働くあなたへ』

奥 真也／著

河出書房新社 49ミ

『マイブラザー』

草野 たき／著

ポプラ社 913 ク

『みつばちと少年』

村上 しいこ／著

高山 裕子／絵

 講談社 913 ミ

『海を見た日』

M.G.ヘネシー／作

杉田 七重／訳

鈴木出版 93 ｳ

北海道指定図書

『江戸のジャーナリスト

葛飾北斎』

千野 境子／著

国土社 72 ｴ

青少年読書感想文全国コンクール課題図書

『セカイを科学せよ!』

安田 夏菜／著

講談社 913 ｾ

☆

☆

☆

☆

書名 著者 分類

夜間中学へようこそ 山本 悦子 913

テオの「ありがとう」ノート クロディーヌ・ル・グイック=プリエト 95

僕は上手にしゃべれない 椎野 直弥 913

ひらけ蘭学のとびら 鳴海 風 28

太陽ときみの声 川端 裕人 913

ぼくは O・C・ダニエル ウェスリー・キング 93

満月の娘たち 安東 みきえ 913

ガラスの梨 越水 利江子 913

レモンの図書室 ジョー・コットリル 93

徳治郎とボク 花形 みつる 913

ドーナツの歩道橋 升井 純子 913

ハジメテヒラク こまつ あやこ 913

希望の図書館 リサ・クライン・ランサム 93

みつばちと少年 村上 しいこ 913

エレキテルの謎を解け   鳴海 風 28

チェスターとガス   ケイミー・マガヴァン 93

橋の上の子どもたち パドマ・ヴェンカトラマン 93

書名 著者 分類

パンツ・プロジェクト キャット・クラーク 93

泥 ルイス・サッカー 93

ひかり舞う 中川 なをみ 913

ヴンダーカンマー 樫崎 茜 913

ぼくがスカートをはく日 エイミー・ポロンスキー 93

リスタート ゴードン・コーマン 93

Moja もじゃ 吉田 桃子 913

太陽ってどんな星？ 宮原 ひろ子 44

14 歳のひろしま ワタシゴト 中澤 晶子 913

団地のコトリ 八束 澄子 913

十歳、ぼくは突然「敵」とよばれた アンドレア・ウォーレン 33

キャラメル色のわたし シャロン・M・ドレイパー 93

マイブラザー 草野 たき 913

セカイを科学せよ! 安田 夏菜 913

そらのことばが降ってくる 高柳 克弘 913

あしたの幸福 いとう みく 913

北海道青少年のための２００冊（中学校１年生向け）

☆

☆

☆

☆

☆

北海道青少年のための２００冊（中学校２年生向け）

☆

☆

☆

☆

☆

書名 著者 分類

駅鈴（はゆまのすず） 久保田 香里 913

ミスターオレンジ トゥルース・マティ 94

こんとんじいちゃんの裏庭 村上 しいこ 913

Mr.トルネード 佐々木 健一 28

わたしがいどんだ戦い 1939 年 キンバリー・ブルベイカー・ブラッドリー 93

気がつけば動物学者三代 今泉 忠明 48

はるかな旅の向こうに エリザベス・レアード 93

ギヴ・ミー・ア・チャンス  大塚 敦子 32

恐竜まみれ 小林 快次 45

脱・呪縛 鎌田 實 159.7

瓶に入れた手紙 ヴァレリー・ゼナッティ 95

イーブン 村上 しいこ 913

かけはし 慈しみの人・浅川巧 中川 なをみ 28

ハナコの愛したふたつの国 シンシア・カドハタ 93

未来の医療で働くあなたへ 奥 真也 49

ミカンの味   チョ ナムジュ 92

ルーパートのいた夏   ヒラリー・マッカイ 93

北海道青少年のための２００冊（中学校３年生向け）

☆マークは今年度新しく選定されたものです